1

2024 年 2月 29日

ユーザー各位

福井コンピュータアーキテクト株式会社

福井コンピュータスマート株式会社

【３Ｄカタログ.com】

「YKKAP 大開口テラス戸」の登録内容の不具合に関するお知らせ

平素より 3D カタログ.com をご利用頂き、誠に有難うございます。

この度、3Dカタログ.com に掲載しております「YKK AP 大開口テラス戸」におきまし

て、下記のとおり登録内容に不具合が確認されました。なお、現在は正しい建具データ

に変更されております。

これに伴い、当該建具データを利用した既存の物件データに対し、修正後の建具データ

を反映させるためには、当該物件データを編集していただく必要がございます。該当さ

れるお客様におかれましては、不具合内容および操作手順をご確認のうえ、ご対応いた

だきますようお願い申し上げます。

ご利用中の皆様におかれましては、大変お手数をおかけいたしますこと、深くお詫び申

し上げます。

記

【不具合の内容】

3D カタログに登録されている内法寸法と製品カタログに記載の寸法とに相違があり、

図面に配置された際に、全体幅が最大で 96ｍｍ大きく表示される窓種がございました。

YKKAP様 製品カタログ 3DC マスタ

2

【対象商品】

YKK AP 大開口テラス戸

ワイドスライディング 全開放引込み窓

    全開放引込み窓(プラットフォーム対応枠)

    三枚連動片引き窓 断熱障子

    三枚連動片引き窓 断熱障子(プラットフォーム対応枠)

    三枚連動片引き窓用シャッター スリット

    三枚連動片引き窓用シャッター スチール

【修正内容】

既存の「大開口テラス戸」を廃盤とし、正しい寸法を登録した製品を新たに「大開口

テラス戸」として公開しました。

【操作手順】

建具データの更新は、既存の物件データ、プランデータへ自動では反映されません。

対象の建具を入れ替えるためは、それぞれのデータにおいて操作していただく必要が

ございますので、次ページ以降にございます、弊社製品ごとの操作手順をご確認くだ

さい。

以上

本案内に関するご質問は、下記窓口までお問い合わせください。

▼福井コンピュータグループお客様サポートセンター

建築商品：http://hd.fukuicompu.co.jp/common/support/freedial01.html

ナビダイヤル契約の方：https://hd.fukuicompu.co.jp/common/support/navidial.html

▼福井コンピュータグループ総合案内 ※音声ガイダンスに従い⑤番を押してください

https://hd.fukuicompu.co.jp/common/support/grsogo.htm

http://hd.fukuicompu.co.jp/common/support/freedial01.html
https://hd.fukuicompu.co.jp/common/support/navidial.html
https://hd.fukuicompu.co.jp/common/support/grsogo.htm

3

■ARCHITREND ZERO での操作手順

① 対象の建具を右クリックし、属性変更を押下してください。

② 属性変更ダイアログにて、「建具変更」を押下してください。

③ 建具選択ダイアログにて、「3Dカタログ.com」を押下してください。

④ 後継商品のリンクが表示されますので、リンクを押下してください。

4

⑤ 新しい大開口テラス戸のページに移動しますので、「ダウンロード」を押下します。

⑥ 正しい窓種・サイズを選択し、「OK」を押下してください。

5

■ARCHITREND Modelio での操作手順

① 対象の建具を選択し、プロパティにてサムネイルを押下してください。

② 建具選択ダイアログにて、「3Dカタログ.com」を押下してください。

③ 後継商品のリンクが表示されますので、リンクを押下してください。

④ 新しい大開口テラス戸のページに移動しますので、「ダウンロード」を押下します。

6

⑤ 正しい窓種・サイズを選択し、「OK」を押下してください。

⑥ 「変更を適用」を押下し、プランに反映させてください。